
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕ' 
МУНИ1 (ИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
!>! РОМ .!! 1 Е 

ЬАШКАРМА КОМИТЕТЫ

поста ноилГ н И к

гУи У Л . г.Ленииогорск

КАРАР

Лу

Об утверждении тарифов на 
жилищные услуги для населения на 
2017 год по муниципальному 
образованию «Лениногорский
муниципальный район»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на 
основании постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2016 
№ 97 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных 
услуг на 2016-2018 годы», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район», Исполнительный 
комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года прилагаемые: 
размер платы за содержание и ремонт жилого помещения 

многоквартирных домов для нанимателей по муниципальному образованию 
город Лениногорск;

размер платы за капитальный ремонт для собственников жилых 
помещений многоквартирных домов муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район»;

размер взноса за пользованием жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений многоквартирных домов муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район»;

размер платы за содержание и ремонт жилого помещения по 
муниципальному образованию «Лениногорский муниципальный район» для 
сельских поселений.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе - 
^азете «Лениногорские вести» и на сайте Лениногорского муниципального 
района.



3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Н.Р.Залаков

Н.А.Буракшаева
5- 19-26



постановлением Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «23» декабря 2016г. № 2013

Размер взноса
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений 
многоквартирных домов муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район»

Наименование
платежа

Единица измерения 
услуги

тариф за единицу 
измерения услуги 

(с НДС в руб.)
Найм жилого 
помещения

кв.м. общей площади 
жилого помещения в 

месяц

01.01.2017 01.07.2017
5,00 5,00



постановлением Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «23» декабря 2016г. № 2013

Размер платы
за содержание и ремонт жилого помещения многоквартирных домов 

для нанимателей по муниципальному образованию 
город Лениногорск

№
п/п

Наименование платежа Единица
измерения

услуги

Тариф за 
единицу 

измерения 
услуги 

(с НДС руб.) 
с 01.01.2017

Тариф за 
единицу 

измерения 
услуги 

(с НДС руб.) 
с 01.07.2017

1 Управление жилищным 
фондом

кв.м. общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

2,15 2,17

2 Уборка внутридомовых мест 
общего пользования

кв.м. общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

1,26 1,27

3 Уборка придомовой 
территории

кв. м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

1,55 1,57

4 Обслуживание мусоропроводов кв.м. общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

0,81 0,81

5 Дератизация (дезинсекция) кв. м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

0,12 0,12



№
п/п

Наименование платежа Единица
измерения

услуги

Тариф за 
единицу 

измерения 
услуги 

(с НДС руб.) 
с 01.01.2017

Тариф за 
единицу 

измерения 
услуги 

(с НДС руб.) 
с 01.07.2017

6 Текущий ремонт жилых зданий 
и благоустройство придомовой 

территории

кв.м. обшей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

2,80 2,80

7 Техническое обслуживание и 
ремонт внутридомовых 

водопроводно­
канализационных сетей

кв.м. общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

1,95 1,95

8 Техническое обслуживание и 
ремонт внутридомовых сетей 

отопления кв.м. общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

1,51 1,51

9 Объектовые приборы учета в 
т.ч.

1,21 1,24

Тепловой энергии 1,0 1,01

ГВС 0,15 0,16
ХВС 0,06 0,07

10 Техническое обслуживание и 
ремонт 

сетей газоснабжения

кв.м. общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

0,25 0,25

11 Техническое обслуживание и 
ремонт 

сетей электроснабжения

кв.м. общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

0,90 0,90

12 Вывоз бытовых отходов с человека в 
месяц

26,0 27,09

13 Утилизация бытовых отходов с человека в 
месяц

6,20 5,62

14 Содержание лифта кв.м. общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц

0,25 0,25



№
п/п

Наименование платежа Единица
измерения

услуги

Тариф за 
единицу 

измерения 
услуги 

(с НДС руб.) 
с 01.01.2017

Тариф за 
единицу 

измерения 
услуги 

(с НДС руб.) 
с 01.07.2017

15 Пользование лифтом с человека в 
месяц

108,66 108,66



постановлением Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район»

от «23» декабря 2016г. № 2013

Размер платы
за содержание и ремонт жилого помещения по муниципальному образованию

«Лениногорский муниципальный район» 
для сельских поселений

№
п/
п

Наименован 
ие платежа

Единица
измерения

услуги
Тариф за единицу измерения услуги (с НДС в руб.)

Ивановское Ново-
чершилин-

ское

Письмян-ское Тимяшев-
ское

Шугуров-
ское

Зелено-
рощинское

Старо-
иштеряк-ское

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

1
Управление
жилищным

фондом

кв. м 
общей 

площади 
жилого 

помещения 
в

месяц

2,15 2,17 2,15 2,17 2,15 2,17 2,15 2,17 2,15 2,17 2,15 2,17 2,15 2,17

2

Уборка 
внутридомо 

вых мест
общего

пользования

кв. м
общей

площади
жилого

помещения

1,26 1,27 1,26 1,27 1,26 1,27 1,26 1,27 - - - - - -



№
п/
п

Наименован 
ие платежа

Единица
измерения

услуги

Единица изме рения услуги (с НДС в руб.)
Ивановское Ново-

чершилин-
ское

Письмян-ское Тимяшев-
ское

Шугуров-
ское

Зелено-
рощинское

Старо-
иштеряк-ское

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

в
месяц

3
Уборка

придомовой
территории

кв. м.
общей

площади
жилого

помещения
в

месяц

1,55 1,57 1,55 1,57 1,55 1,57 1,55 1,57 1,55 1,57 1,55 1,57 1,55 1,57

4

Текущий 
ремонт 
жилых 

зданий и 
благоустрой

ство
придомовой
территории

кв. м.
общей

площади
жилого

помещения
в

месяц

2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80

5

Техничес­
кое 

обслужи­
вание и 
ремонт 

внутридо-
мовых

водопро­
водно-

канализацио 
нных сетей

кв. м.
общей

площади
жилого

помещения
в

месяц

1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95 1,95



№
п/
п

Наименован 
ие платежа

Единица
измерения

услуги

Единица измерения услуги (с НДС в руб.)
Ивановское Ново-

чершилин-
ское

Письмян-ское Тимяшев-
ское

Шугуров-
ское

Зелено-
рощинское

Старо-
иштеряк-ское

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

6

Техничес­
кое

обслужива­
ние и 

ремонт 
внутридо- 

мовых сетей 
отопления

кв. м. 
общей 

площади 
жилого 

помещения 
в

месяц

- - 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51 - - 1,51 1,51

6.1. 
Объектовые 

приборы 
учета в т.ч. 
Тепловой 
энергии 

ГВС 
ХВС

- - 1,21 1,24 1,21 1,21 1,21 - - 1,21

- - 1,00 1,01 1,00 1,01 1,00 1,01 1,00 1,01 - - 1,00 1,01
- - 0,15 0,16 0,15 0,16 0,15 0,16 0,15 0,16 - - 0,15 0,16
- - 0,06 0,07 0,06 0,07 0,06 0,07 0,06 0,07 - - 0,06 0,07

7

Техничес­
кое 

обслужи­
вание и 
ремонт 
сетей 

газоснабже­
ния

кв.м.общей
площади
жилого

помещения 
в месяц

0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25



№
п/
п

Наименован 
ие платежа

Единица
измерения

услуги

Единица измерения услуги (с НДС в руб.)
Ивановское Ново-

чершилин-
ское

Письмян-ское Тимяшев-
ское

Шугуров-
ское

Зелено-
рощинское

Старо-
иштеряк-ское

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

с
01.01.
2017г.

с
01.07.
2017г.

8

Техническое
обслужи­

вание
электро­

снабжения

кв. м 
общей 

площади
жилого

помещения 
в месяц

0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90

9
Вывоз

бытовых
отходов

с человека 
в месяц 22,53 23,48 22,53 23,48 22,53 23,48 22,53 23,48 24,43 25,46 24,43 25,46 24,43 25,46

10 Утилизация
ТБО .м.

ю& 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62 5,62

Примечание:
Для муниципальных образований Глазовское, Зай-Каратайское, Каркалинское, Кармалкинское. Керлигачское, 

Куакбашское, Мичуринское, Мукмин-Каратайское, Нижнечершилинское, Новоиштерякское, Новочершилинское, 
Сарабикуловское, Староиштерякское, Старокувакское, Старошугуровское, Сугушлинское, Туктарово-Урдалинское, 
Урмышлинское, Федотовское сельских поселений района тарифы на текущий ремонт и содержание внутридомовых 
сетей: (руб. с кв. метра общей площади жилых помещении в месяц с НДС):

газоснабжения -0,25: электроснабжения - 0,90; вывоз бытовых отходов -  с 01.01.2017 24,43руб.; с 01.07.2017 25,46 
руб.; утилизация 5,62 руб. Для всех сельских поселений тариф за услугу «Дератизация МКД» - 0,12 руб. с кв.м. общей 
площади жилых помещений в месяц с НДС.



постановлением Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «23» декабря 2016г. № 2013

Размер платы
за капитальный ремонт для собственников жилых помещений 

многоквартирных домов муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район»

Наименование
платежа

Единица измерения 
услуги

Тариф за единицу 
измерения услуги 

(с НДС в руб.)
Капитальный

ремонт
кв.м. общей площади 
жилого помещения в 

месяц

5,85


